
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE

SETTORE INTERVENTI COMUNITARI PER LA PESCA.FORMAZIONE,
AGGIORNAMENTO E QUALIFICAZIONE OPERATORI RURALI.INCREMENTO
IPPICO.

Il Dirigente Responsabile: DROSERA LORENZO

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2014AD006814

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 5438 - Data adozione: 24/11/2014

Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Oggetto: Reg. CE 1698/05 - PSR Toscana 2007/2013. Bando contenente le disposizioni tecniche e 
procedurali relative all'attuazione della misura 114 - utilizzo servizi di consulenza - VII annualità.

Data certificazione: 26/11/2014

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

SCL
Note SCL
- Positivo
. -



IL DIRIGENTE 

 

Vista la L.R. 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale”, e in particolare l’art. 2 “Rapporti tra organi di direzione politica e dirigenza”, comma 4 

e l’art. 9 “Responsabile di Settore”;  

 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 602 del 14 giugno 2010 con la quale sono state 

rispettivamente definite nel numero e nelle competenze le Direzioni Generali e le relative Aree di 

Coordinamento;  

 

Visto il decreto del Direttore Generale n. 686 del 27 febbraio 2014 con il quale, nell’ambito 

dell’Area di Coordinamento “Sviluppo Rurale”, è stato costituito il settore organico 

“Programmazione e gestione degli interventi comunitari per la pesca. Formazione, aggiornamento e 

qualificazione degli operatori rurali. Incremento ippico” attribuendone al sottoscritto la 

responsabilità; 

 

Visto il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e successive modifiche ed 

integrazioni, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR);  

 

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006, recante 

disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del FEASR e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 Vista la DGR n. 340 del 28.4.2014 con cui si prende atto della versione 10 del Programma di 

Sviluppo Rurale della Regione Toscana per il periodo di programmazione 2007-2013 in seguito 

all’approvazione da parte dei servizi della Commissione Europea avvenuta con nota 

Ares(2014)1111919 del 9 aprile 2014; 

 

Vista la misura 114 “Ricorso a servizi di consulenza da parte degli imprenditori agricoli e forestali” 

del Programma di Sviluppo Rurale 2007/13, che prevede la costituzione di appositi elenchi di 

organismi idonei alla prestazione di servizi di consulenza, secondo quanto disposto dall’art. 15.2 del 

citato reg. CE n. 1974/06; 

 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 230 dell’11/4/2011 che indica le modalità ed i requisiti per 

il riconoscimento degli organismi abilitati a fornire servizi di consulenza nell’ambito della misura 

114;  

 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1125 del 10/12/2012 e s.m.i. che approva il Documento 

Attuativo Regionale (DAR) revisione 16 del PSR 2007/2013; 

 

Visto il decreto dirigenziale n. 96 del 16/01/2014 recante: “Approvazione riconoscimento organismi 

abilitati all’erogazione dell’attività di consulenza di cui al Reg. CE 1974/06 e s.m.i., art. 15 comma 

2 misura 114 del PSR Toscana 2007-2013 – aggiornamento anno 2014”; 

 

Visto il decreto dirigenziale n. 656 del 26/02/2014 recante “Bando per il riconoscimento degli 

organismi abilitati all'erogazione di consulenza riguardante l'applicazione della condizionalità ed il 

miglioramento del rendimento globale dell'azienda. (Reg. CE 1974/06 art. 15 comma 2) Misura 114 

PSR Toscana 2007-2013. Correzione errore materiale decreto 96/2014”; 

 



Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1017 del 18/11/2014 con cui si modifica la tabella 6 

del documento di attuazione finanziaria (DAF) del PSR 2007/13, incrementando i fondi disponibili 

per la misura 114, in modo da rendere possibile l’emanazione di un nuovo bando per l’assegnazione 

dei nuovi fondi così stanziati;   

 

Visto l’allegato 1 al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, contenente il 

bando con le disposizioni tecniche e procedurali per la presentazione e la selezione delle domande 

per la con cessione degli aiuti previsti dalla misura 114 “utilizzo dei servizi di consulenza” del PSR 

Toscana (Art. 20, a, 1v/art. 24 Reg. CE 1698/2005) per la settima annualità;  

 

Ritenuto pertanto di approvare il bando contenuto nell’allegato 1 al presente atto;  

 

DECRETA 

 

1. di approvare il Bando con le disposizioni tecniche e procedurali per la presentazione e la 

selezione delle domande per la concessione degli aiuti previsti dalla misura 114 “Ricorso a servizi 

di consulenza da parte degli imprenditori agricoli e forestali ” del PSR Toscana 2007/13 contenuto 

nell’allegato 1 al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 

23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art.18 della 

l.r. 23/2007. 

 

Il Dirigente 

LORENZO DROSERA 



REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE

SETTORE INTERVENTI COMUNITARI PER LA PESCA.FORMAZIONE,
AGGIORNAMENTO E QUALIFICAZIONE OPERATORI RURALI.INCREMENTO
IPPICO.

ALLEGATI:

1Allegati n°:

Den. Checksum

1 a09a07fa74245edae1c8aa28320c449798b622af11e438992627743a6f9217ba




		2014-11-24T13:48:54+0100


		2014-11-25T18:37:13+0100


		2014-11-26T12:55:21+0100




